
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

Andreozzi Francesco ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  179  del  30-12-2020

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di dicembre alle ore 12:30, nella Residenza

Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è riunita in video

conferenza la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE P

Pierantoni Manuele ASSESSORE

Sagretti Monica ASSESSORE P

P

PRESENTI    6 ASSENTI    0

Assiste dalla sede comunale collegata in video conferenza il SEGRETARIO GENERALE
STEFANIA BOLLI

Il Presidente  Paolo Cartechini nella sua qualità di SINDACO,  nella Sede Comunale, dichiara

aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti in video conferenza e

passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

Oggetto: CONTRIBUTI STRAORDINARI AI SENSI DEL REGOLAMENTO
COMUNALE PER   L'EROGAZIONE   DI   CONTRIBUTI   E/O   PRESTAZIONI
RELATIVE   AGLI INTERVENTI   SOCIO-ASSISTENZIALI   APPROVATO
CON D.C.C. N. 9 DEL 25/03/2014,  MODIFICATO ED INTEGRATO CON D.C.C.
N. 58 DEL 29/11/2016 E N. 62 DEL 31/07/2019- ANNO 2020

Cartechini Paolo

DELIBERA DI GIUNTA n.179 del 30-12-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

Mazza Fabio



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE SERVIZI SOCIALI

Registro proposte 195

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Vista la Legge 328/2000 Legge quadro per la realizzazione del
sistema integrato dei Servizi Sociali;

Richiamata la L.R. 32/2014 “Sistema regionale integrato dei
servizi sociali a tutela della persona e della famiglia”;

Visto il “Regolamento comunale per l’erogazione di contributi
e/o prestazioni relative agli interventi socio-assistenziali”
approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del
25/03/2014, modificato ed integrato con Deliberazioni di
Consiglio Comunale n. 58 del 29/11/2016 e n. 62 del
31/07/2019;

Visto l’articolo 5 del suddetto Regolamento “Destinatari dei
contributi e delle prestazioni”, il quale prevede che
“Eventuali deroghe relativamente al limite temporale della
residenza potranno essere valutate e concesse sulla base dei
criteri fissati con delibera di Giunta Comunale, solo in casi
particolarmente complessi,  gravi  e  urgenti,  oggetto   di
uno specifico  progetto   elaborato dall’assistente   sociale
sulla   base   delle   effettive   disponibilità   economiche
di   bilancio   e limitatamente agli obblighi imposti dalla
normativa nazionale e regionale”;

Visto l’articolo 8 del suddetto Regolamento “Contributo
straordinario”, il quale prevede che “Per contributo
straordinario si intende un’erogazione economica, nei limiti
previsti nel bilancio di previsione dell’ente, per far fronte
a necessità di carattere eccezionale a copertura di bisogni
straordinari e/o urgenti. Possono accedere al contributo
straordinario i soggetti di cui all’art. 5 e in stato di
bisogno alle seguenti condizioni:
1. Disporre di un Indicatore della Situazione Economica
Equivalente (ISEE) inferiore a 2 volte il valore del minimo
vitale corrispondente all’importo annuale della pensione
minima INPS da lavoro dipendente fissato anno per anno dai
competenti Uffici Ministeriali”;
2. Relazione dell’Assistente Sociale dalla quale sia
desumibile:
a) La necessità del contributo straordinario;
b) Le finalità per cui viene erogato”.



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.179 del 30-12-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

“Deroghe a tale limite potranno essere concesse, sulla base
dei criteri stabiliti con delibera di Giunta Comunale, solo in
presenza di un Piano di Assistenza Individualizzato (PAI)
elaborato dai servizi sociali che fornisca ampia e documentata
motivazione.“;

Viste le sotto elencate domande pervenute e tendenti ad
ottenere un contributo:

- N. M.
- B. S.
- P. S.

​;
Viste le relazioni redatte dall’Assistente Sociale, le quali
sono parte integrante e sostanziale della presente delibera, e
le quali sono depositate agli atti;

Visti il bilancio di previsione del Comune di Corridonia per
gli anni 2020/2021/2022 e relativi allegati di legge,
approvati con delibera di Consiglio Comunale n. 13 del
21.02.2020, resa immediatamente eseguibile ai sensi di legge;

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa;

Di concedere dei contributi straordinari come di seguito
specificato:
- N. M. € 700,00
- B. S.€ 500,00
- P. S.€ 700,00;

Di imputare la spesa di € 1.900,00 al capitolo di spesa n.
1745 cod. 12.05.01.04.02.02 del bilancio di previsione anno
2020;

Di provvedere all’impegno ed alla liquidazione della spesa
mediante determinazioni da parte del Responsabile dell’Ufficio
Istruzione e Servizi Sociali;

Di chiedere per l’urgenza l’immediata esecutività dell’atto,
al fine di provvedere all’ impegno di spesa e relativa
liquidazione del contributo straordinario.

Il Responsabile del Procedimento
F.to Sig.ra Giuliana Sileoni



Firmato
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 28-12-2020

OGGETTO: CONTRIBUTI STRAORDINARI AI SENSI DEL REGOLAMENTO
COMUNALE PER   L'EROGAZIONE   DI   CONTRIBUTI   E/O   PRESTAZIONI

RELATIVE   AGLI INTERVENTI   SOCIO-ASSISTENZIALI   APPROVATO CON D.C.C.
N. 9 DEL 25/03/2014,  MODIFICATO ED INTEGRATO CON D.C.C. N. 58 DEL

29/11/2016 E N. 62 DEL 31/07/2019- ANNO 2020

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 22-12-2020

F.to digitalmente Sig.ra Giuliana Sileoni
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to digitalmente Dott. Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.179 del 30-12-2020 COMUNE DI CORRIDONIA



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
CONTRIBUTI STRAORDINARI AI SENSI DEL REGOLAMENTO COMUNALE PER
L'EROGAZIONE   DI   CONTRIBUTI   E/O   PRESTAZIONI   RELATIVE   AGLI INTERVENTI
SOCIO-ASSISTENZIALI   APPROVATO CON D.C.C. N. 9 DEL 25/03/2014,  MODIFICATO ED
INTEGRATO CON D.C.C. N. 58 DEL 29/11/2016 E N. 62 DEL 31/07/2019- ANNO 2020 e
predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente
atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 15-01-2021

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    15-01-2021
Corridonia lì  15-01-2021

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   30-12-2020   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
F.to  Paolo Cartechini

IL SEGRETARIO GENERALE

DELIBERA DI GIUNTA n.179 del 30-12-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

 STEFANIA BOLLI


